PROTOCOLO9657/2025-09/10/202512:46

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4736/2025

Indica o serviço de roçagem no canteiro
central na Avenida Professora Adélia Izique.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
roçagem no canteiro central da Avenida Professora Adélia Izique, compreendido entre Rua
Padre Francisco Salles e Avenida Professor Jorge Corrêa.

Solicitamos à realização de serviço de roçagem e limpeza roçagem no canteiro
central da Avenida Professora Adélia Izique, compreendido entre Rua Padre Francisco Salles e
Avenida Professor Jorge Corrêa, é de grande importância tanto do ponto de vista da segurança
quanto da preservação da qualidade urbana. O mato alto acumulado ao longo do canteiro
compromete a visibilidade dos motoristas e pedestres, aumentando o risco de acidentes, além
de dificultar a travessia segura e o trânsito em geral.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2K0PN5U5SX28TK8
		2025-10-09T13:00:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura